
t{
ITUSTRE I.IUilICIPALIDAD DE BUII¡
Dtreuión de Obras ,Alwtrc:a/es

RESOLUCTON N'88/2021

REF.: Rectif¡ca y Complementa el Plano de
Fus¡ón Pred¡al aprobado med¡ante
Resolución N"26712020 de fecha 28.10.2020,
de la D¡rección de Obras Mun¡c¡pales de
Bu¡n.

Buin, 19 de [¡ayo del 2021

VISTOS:
- Los antecedentes que conforman el Expediente archivado bajo el número de Resoluc¡ón N"26712020 de

la D¡rección de Obras Mun¡c¡pales.
- La copia de la Resolución de Fus¡ón predial N"2671202O de fecha 28.10.2020, para la prop¡edad ubicada

en Calle [,laipú N'806 Lote A y Lote C y N'830 Lote B, de la Localidad de Buin de esta Comuna, pred¡o
Rol de Avalúo N'4519-7, 4519-8 y 4519-9.

- La copia del Plano de Fus¡ón predial aprobado mediánte Resolución N'267/2020 de fecha 28.10.2020,
para la propiedad ubicada en Calle Maipú N"806 Lote A y Lote C y N'830 Lote B, de la Localidad de Bu¡n
de esta Comuna, predio Rol de Avalúo N'4519-7, 4519-8 y 4519-9.

- La Sol¡citud ¡ngresada por el Sr. Hernán Salazar Stuart, arqu¡tecto del proyecto y en representación de
lnmob¡l¡ar¡a e lnversiones Cugat Limitada, solicitando rect¡flcar en parte el del Plano de Fusión predial
aprobado med¡ante Resoluc¡ón N"2671202O de fecha 28.102020, para la prop¡edad ub¡cada en Calle
Ma¡pú N'806 Lote A y Lote C y N'830 Lote B, de la Local¡dad de Bu¡n de esta Comuna, predio Rol de
Avalúo N'4519-7, 45'19-8 y 45'19-9, por mot¡vo de que existe un error en la med¡da del Perfll existente
según lo señalado topografía, y lo informado en el plano de Fusión antes descrito.

- La Orden de Giro N'22257'11 de fecha 19.05.2021 por un monto de S77.694 pesos, por concepto de
rect¡fcaciones de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Local de derechos Mun¡c¡pales.

CONSIDERANDO:

- Que es necesario rect¡ficar y complementar en parte el Plano de Fusión predial aprobado mediante
Resolución N"26712020 de fecha 28.10.2020, para la prop¡edad ubicada en Calle Maipú N'806 Lote A y
Lote C y N"830 Lote B, de la Localidad de Buin de esta Comuna, pred¡o Rol de Avalúo N"4519-7,4519-8
y 4519-9, por el mot¡vo señalado en v¡stos.

RESUELVO:

- RECTIFIQUESE y COMPLEMENTESE en parte el Plano de Fusión predial aprobado mediante
Resolución N'26712020 de fecha 28.'1o.2020, para la prop¡edad ub¡cada en Calle Ma¡pú N'806 Lote A y
Lote C y N'830 Lote B, de la Localidad de Buin de esta Comuna, predio Rol de Avalúo N"4519-7,4519-8
y 4519-9, por e¡ motivo señalado en vistos, y especif¡camente en lo sigu¡ente:

En Planta de S¡tuac¡ón Actual, Propuesta de Fus¡ón y detalle de Perfil donde se indican las med¡das
del Perf¡l de Calle Ma¡pú, mod¡fiquense por las med¡das señaladas en el presente plano rectificatorio y
complementario que acompaña la presente Resoluc¡ón, según se informan.

1. Apruébese la presente Resoluc¡ón Rectiflcatoria y Complementaria, la cual se incorpora bajo el Registro de la
Dirección de Obras Munic¡pales con el N'88/2021.

2. Enl¡éndase la presente Resolución, como Rect¡f¡catoria y Complementaria solo en parte del el Plano de
Fusión predial aprobado mediante Resolución N'267/2020 de fecha 28.1O.2020, para la prop¡edad ubicada en

Calle Maipú N'806 Lote A y Lote C y N'830 Lote B, de la Localidad de Buin de esta Comuna, pred¡o Rol de
Avalúo N'4519-7, 4519-8 y 4519-9.

3. Comuniquese lo resuelto a qu¡en corresponda, anólese en el reg¡slro de esta Dirección de Obras Munic¡pales

archivese el or¡ginal y entréguese otra al ¡nteresado para los fines que est¡me conveniente

\\

tpd».
b§TRr8leroN

t'IUilIC¡PALIDAO

AC G MEZ
AROUITECTO

DIRECTOR DE OBRAS M NICIPALES

Oestinatario (2)
Expediente RESOL. 26712020 (2)

Archivo DOM (2)

6du Cotbll lw 4/5 - fivw.btli.l
DE BUIi'

[Y]

I
E

§'

ILUSTRE

Rectangle


